号：2022-006））。截至 2022 年 12 月 31 日，公司累计使用 15,000.00 万元超募资金用于补充流

动资金。

截至 2022 年 12 月 31 日，公司不存在使用超募资金归还银行贷款的情况。

5、 其他

√适用 □不适用

2022 年年度报告

116 / 256

1.公司于 2022 年 5 月 10 日召开的第一届董事会第十一次会议和第一届监事会第五次会议审

议通过了《关于使用部分募集资金向全资子公司提供借款用于实施募投项目的议案》，同意公司

使用募集资金向公司全资子公司珠海英集芯半导体有限公司提供借款用于实施募投项目。具体情

况详见公司 2022 年 5 月 11 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于使用部分

募集资金向全资子公司提供借款用于实施募投项目的公告》（公告编号：2022-005）。

2.公司于 2022 年 8 月 19 日召开第一届董事会第十三次会议、第一届监事会第七次会议，分

别审议通过了《关于使用自有资金方式支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的议案》，

同意公司为提高运营管理效率，在募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）实施期间，使用

自有资金方式支付募投项目所需部分资金，后续以募集资金等额置换，每月结束后的次日从募集

资金专户支取相应款项等额置换公司自有资金已支付的款项。具体情况详见公司 2022 年 8 月 20

日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于使用使用自有资金方式支付募投项目

所需资金并以募集资金等额置换的公告》（公告编号：2022-027）。

3.公司于 2022 年 11 月 16 日召开的公司第一届董事会第十七次会议、第一届监事会第十一次

会议，审议并通过了《关于增加募投项目实施主体和实施地点的议案》，同意增加公司作为募投

项目“电源管理芯片开发和产业化项目”和“快充芯片开发和产业化项目”的实施主体，同时增

加深圳市为上述募投项目的实施地点。具体情况详见公司 2022 年 11 月 17 日披露于上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）的《关于增加募投项目实施主体和实施地点的公告》（公告编号：

2022-047）。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

117 / 256

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 378,000,000 100.00 5,294,188   -3,690,864 1,603,324 379,603,324 90.38

1、国家持股

2、国有法人持股 7,069,470 1.87 1,680,000   -1,537,200 142,800 7,212,270 1.72

3、其他内资持股 370,930,530 98.13 3,598,155   -2,137,631 1,460,524 372,391,054 88.66

其中：境内非国有法

人持股

348,850,320 92.29 3,598,155   -2,137,631 1,460,524 350,310,844 83.40

境内自然人持股 22,080,210 5.84   22,080,210 5.26

4、外资持股   16,033   -16,033   0.00

其中：境外法人持股   16,033   -16,033   0.00

境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份

  36,705,812   3,690,864 40,396,676 40,396,676 9.62

1、人民币普通股   36,705,812   3,690,864 40,396,676 40,396,676 9.62

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 378,000,000 100.00 42,000,000   42,000,000 420,000,000 100.00

2022 年年度报告

118 / 256

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意深圳英集芯科技股份有限公司首次公开发行

股票注册的批复》（证监许可〔2022〕426 号），公司获准向社会公开发行人民币普通股 4,200

万股。公司股票于 2022 年 4 月 19 日起在上海证券交易所科创板上市交易。本次发行前公司总股

本 37,800 万股，发行后公司总股本增加至 42,000 万股。

2022 年 10 月 19 日，公司首次公开发行网下配售限售股 1,964,164 股上市流通。详见公司于

2022 年 10 月 11 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行网下配售限

售股上市流通公告》（公告编号：2022-031）。

华泰创新投资有限公司通过战略配售认购公司首发股份 1,680,000 股，其通过转融通方式出

借所持限售股份 1,537,200 股，截止本报告期末其所持有的限售股份为 142,800 股，出借部分体